证券代码：601058      证券简称：赛轮股份     公告编号：临 2012-043

赛轮股份有限公司关于为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 被担保人名称：沈阳和平子午线轮胎制造有限公司

● 本次担保金额及为其担保累计金额：本次为沈阳和平担保金额 5亿元，担保

后，对该公司累计担保 5 亿元

● 本次担保没有反担保

● 本次担保及公司第二届董事会第十五次会议和 2011 年度股东大会审议通过

的担保事项形成后，公司累计对外担保 20.66 亿元，被担保人均为公司的控股

公司

● 公司对外担保没有发生逾期情形

一、担保情况概述

根据公司第二届董事会第十五次会议决议，公司收购了沈阳和平子午线轮胎

制造有限公司（以下简称“沈阳和平”）的 100%股权，并于 2012 年 8月 27日完

成相关工商变更登记工作，沈阳和平现为公司全资子公司。

沈阳和平主要从事全钢子午胎的生产及销售，随着规模的扩大，对资金需求

进一步加大，该公司拟向金融机构申请 5亿元人民币的贷款，主要用于流动资金

周转。为更好促进该公司的发展，公司拟为其提供担保。

在上述新增对沈阳和平提供的担保以及公司第二届董事会第十五次会议和

2011年度股东大会审议通过的担保事项形成后，公司合计对外担保总额为 20.66

亿元，占 2011 年末经审计的净资产比例为 112.34%。公司除对控股公司提供担

保外，无对其他各方提供担保的事项。

上述新增对沈阳和平提供的担保已获公司第二届董事会第十七次会议审议

通过（同意 11票，弃权 0票，反对 0票），且独立董事对此发表了意见，尚需公

司 2012年第三次临时股东大会审议通过后才能实施。

二、被担保人基本情况

公司名称：沈阳和平子午线轮胎制造有限公司

注册地点：沈阳化学工业园沈西三东路 2号

经营范围：轮胎、橡胶制品、机械设备、模具的研发、生产、销售、安装及

相关服务；轮胎生产技术软件开发及相关技术开发、销售及相关服务；化工产品

及原料销售（不含易燃易爆危险品）；进出口业务及相关服务（国家限定和禁止

的除外）。

最近一年及一期主要财务指标如下：                       （单位：万元）

期间 资产总额 负债总额 净资产 净利润

2011 年度/12 月 31 日 113,619.88 116,186.59 -2,566.71 -3,730.93

2012 年 1-6月/6月 30 日 143,945.86 144,083.33 -137.47 2,429.24

三、董事会意见

公司为沈阳和平提供担保有利于该公司日常经营业务的开展，且该公司目前

经营情况稳定，在担保期内有能力对其经营管理风险进行控制，财务风险在可控

制范围内，该等担保行为没有损害上市公司及全体股东的利益。

四、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

在上述新增对沈阳和平提供的担保以及公司第二届董事会第十五次会议和

2011年度股东大会审议通过的担保事项形成后，公司合计对外担保总额为 20.66

亿元，占 2011年末经审计的净资产比例为 112.34%。

公司除对控股公司提供担保外，无对其他各方提供担保的事项。公司目前未

有逾期担保情况发生。

五、备查文件目录

1、经与会董事签字确认的公司第二届董事会第十七次会议决议

2、沈阳和平最近一期审计报告

3、沈阳和平营业执照复印件

特此公告。

赛轮股份有限公司董事会

2012年 9月 24日